

Załącznik nr 1 do wzoru struktury logicznej DPI-IS(1)

W załączniku sprecyzowano listę błędów walidacji biznesowych, dokonywanych na przesyłanych plikach DPI-IS(1). Identyfikacja wskazanych błędów wiąże się z wystawieniem Raportu błędów.

Reguły ogólne, dotyczące wszystkich składanych DPI-IS

Kod błędu	Reguła	Opis	Informacja na raporcie błędów dla OP
E001	Brak unikalności DocRefId w połączeniu z NIP/INOP/TIN operatora platformy składającego DPI-IS	<p>Sprawdzenie unikalności identyfikatora danych (DocRefId):</p> <ul style="list-style-type: none">• Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocRefId,• Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/DocSpec/DocRefId,• Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/DocSpec/DocRefId,• Deklaracja/DPI/ReportableSeller/DocSpec/DocRefId,• Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/DocSpec/DocRefId, <p>w połączeniu z Deklaracja/Podmiot1/NIP lub INOP lub TIN operatora platformy wypełniającego raport; unikalność należy sprawdzić zarówno w ramach danego pliku jak i w odniesieniu do wszystkich poprawnych dotychczas przesłanych przez dany podmiot DPI-IS.</p> <p><u>Jeśli znaleziono co najmniej jeden nieunikalny DocRefId to zgłaszany jest błąd.</u></p> <p>Powyższe sprawdzenie nie dotyczy sytuacji, kiedy Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeID='OECD0'.</p>	Lista DocRefId powodujących błąd
E002	DPI-IS zawiera znaki zabronione &, <, >, ' , --, /*, &#	<p>Sprawdzenie, dla wszystkich typów dokumentów, występowania znaków zabronionych w raportowaniu: &, <, >, ' , --, /*, &#</p> <p><u>Jeśli znaleziono co najmniej jeden znak zabroniony to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd

Poprawna jest jednak sytuacja, gdy znaki zabronione występują w ciągach wskazanych w kolumnie „Entity Reference” z poniższej tabelki:

Character	Description	Entity Reference
&	Ampersand	&
<	Less Than	<
>	Greater Than	>
'	Apostrophe	'
"	Quotation Mark	"

E003 Błędne użycie 'OECD0' w przypadku braku odpowiedniego 'OECD1' dla danego DPI/PlatformOperator/DocRefId

Dla każdego elementu Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocRefId w dokumencie, dla którego DocTypeIndic='OECD0', sprawdzenie czy w uprzednio przesłanych przez tego samego operatora platformy dokumentach za dany okres sprawozdawczy znajdują się dane tego PlatformOperator z takim samym DocRefId i DocTypeIndic='OECD1'.

Jeśli wśród uprzednio przesłanych dokumentów nie znaleziono raportu zawierającego Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD1' dla takiego samego DocRefId **to zgłaszany jest błąd.**

E004 Nadmiarowo podano ReportableSeller lub AssumedPlatformOperator

Sprawdzenie czy w przypadku gdy Deklaracja/DPI/PlatformOperator/AssumedReporting przyjął wartość 'true' i wypełniony został element Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator, to nie wypełniono żadnego elementu Deklaracja/DPI/ReportableSeller oraz Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator.

Jeśli dla w/w warunków istnieje przynajmniej jeden wypełniony element Deklaracja/DPI/ReportableSeller **to zgłaszany jest błąd.**

E005 Brak elementu ReportableSeller w sytuacji gdy jest wymagany

Sprawdzenie czy w sytuacji, kiedy nie został zaraportowany żaden element Deklaracja/DPI/ReportableSeller, występuje przynajmniej jeden z poniższych przypadków:

- korygowany jest wyłącznie element PlatformOperator (Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD2') lub
- korygowane są wyłącznie elementy Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator i/lub Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator w połączeniu z Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic = 'OECD0' lub 'OECD2' lub

		<ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/AssumedReporting przyjął wartość 'true' i wypełniony został element Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator. <p><u>Jeśli żaden z powyższych przypadków nie występuje to zgłaszany jest błąd.</u></p>	
E006	Nadmiarowo podano AssumingPlatformOperator	<p>Sprawdzenie czy jeśli element Deklaracja/DPI/PlatformOperator/AssumedReporting przyjął wartość 'false', to istnieje wypełniony element Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator.</p> <p><u>Jeśli występuje to zgłaszany jest błąd.</u></p>	
E007	Brak elementu AssumingPlatformOperator	<p>Sprawdzenie czy jeśli element Deklaracja/DPI/PlatformOperator/AssumedReporting przyjął wartość 'true' to istnieje wypełniony element Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator.</p> <p><u>Jeśli nie istnieje to zgłaszany jest błąd.</u></p>	
E008	Błędny OkresDo	<p>Sprawdzenie czy Nagłówek/OkresDo<sysdate.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>	
E009	Próba dostania informacji (OECD0) do wcześniej skorygowanych danych	<p>Dla Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeId='OECD0' sprawdzenie, czy Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocRefId nie został już wcześniej skorygowany, tzn. we wcześniejszych plikach dany DocRefId pojawił się w elemencie CorrDocRefId.</p> <p><u>Jeśli został wcześniej skorygowany to zgłaszany jest błąd.</u></p>	
E010	Brak elementu RelevantActivities w sytuacji gdy jest wymagany	<p>Sprawdzenie czy dla każdego Deklaracja/DPI/ReportableSeller istnieje przynajmniej jeden Deklaracja/DPI/ReportableSeller/RelevantActivities:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Immovable Property, • Personal Services, • Sale of Goods, • Transportation Rental. <p><u>Jeśli nie istnieje żaden z powyższych to zgłaszany jest błąd.</u></p>	
E011	Brak elementu OtherPropertyType	<p>Sprawdzenie czy dla Deklaracja/DPI/ReportableSeller/RelevantActivities/ImmovableProperty/PropertyListing/PropertyType='DPI0910' wypełniony został element 'OtherPropertyType'.</p> <p><u>Jeśli nie wypełniono to zgłaszany jest błąd.</u></p>	<p>Lista DocRefId, dla których wskazano błąd</p>

E012	Nadmiarowo podano OtherPropertyType	Jeśli dla Deklaracja/DPI/ReportableSeller/RelevantActivities/ImmovableProperty/PropertyListing/PropertyType jest inny niż 'DPI910' sprawdzenie czy istnieje wypełniony element 'OtherPropertyType'. <u>Jeśli wypełniono to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E013	Błąd wypełnienia elementu PlatformOperator/IN	Jeśli przesłany DPI-IS został złożony przez Deklaracja/Podmiot1/INOP należy sprawdzić czy wypełniony został co najmniej jeden element Deklaracja/DPI/PlatformOperator/IN, gdzie INType='IIN', którego wartość odpowiada Deklaracja/Podmiot1/INOP. <u>Jeśli nie występuje co najmniej jeden taki element to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E015	Nie wskazano kraju wydania numeru identyfikacyjnego (issuedBy)	Dla każdego elementu: <ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/.../TIN, • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/TIN, należy sprawdzić czy jeśli atrybut 'issuedBy' został wypełniony, to atrybut unknown='false' lub brak atrybutu 'unknown'. <u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E016	Błąd dotyczący nadmiarowo podanego TIN „unknown”	W przypadku wielokrotnego podania elementu TIN w ramach poniższych elementów: <ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/.../TIN, • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/TIN, należy sprawdzić czy istnieje element 'TIN' dla którego wskazano atrybut unknown='true'. <u>Jeśli tak to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E017	Błąd elementu TIN dla PlatformOperator z UE	Sprawdzenie czy jeśli Deklaracja/DPI/PlatformOperator/RegisteredOffice/CompanyCode przyjmuje wartości dla państw UE, to w elemencie Deklaracja/DPI/PlatformOperator/TIN wskazano atrybut unknown='true'. <u>Jeśli tak to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd

E018	Błąd elementu TIN dla EntitySeller z UE	<p>Sprawdzenie czy jeśli Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/EntitySeller/ResCountryCode przyjmuje wartości dla państw UE, to w elemencie Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/EntitySeller/TIN wskazano atrybut unknown='true'.</p> <p><u>Jeśli tak to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E019	Błąd dotyczący pustego elementu 'TIN'	<p>Jeżeli któryś z elementów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/TIN, • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/.../TIN, • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/TIN, <p>jest pusty, należy sprawdzić czy atrybut unknown='true'.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E020	Brak informacji o miejscu urodzenia sprzedawcy	<p>Jeśli dla Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/Individual/TIN wskazano atrybut unknown='true' należy sprawdzić czy element Deklaracja/DPI/ReportableSeller/Identity/Individual/BirthInfo/BirthPlace został wypełniony.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E021	DPI-IS zawiera dane różnych typów	<p>W zależności czy przesłany DPI-IS jest informacją inicjalną czy korektą, należy sprawdzić czy plik zawiera dane tego samego typu.</p> <p>Dla informacji inicjalnej (nie ma uzupełnionego elementu Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej) wszystkie elementy przyjmują poniższe wartości:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD1' lub 'OECD0', • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD1', • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD1', • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/DocSpec/DocTypeIndic='OECD1', • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD1'. <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
		<p>Dla informacji korygującej (ma uzupełniony element Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej):</p>	

		<ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD2' lub 'OECD3' lub 'OECD0', • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD2' lub 'OECD3' • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD2' lub 'OECD3' • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/DocSpec/DocTypeIndic='OECD2' lub 'OECD3' • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/DocSpec/DocTypeIndic='OECD2' lub 'OECD3'. <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>
E022	Dokument został złożony na niepoprawnym formularzu	<p>Sprawdzenie czy za dany okres sprawozdawczy informacja inicjalna lub korekta została złożona na obowiązującym za ten okres formularzu DPI-IS.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>
E023	Brak wypełnienia elementu Podmiot1/INOP	<p>Jeśli dla elementu Deklaracja/DPI/PlatformOperator/IN atrybut INType='IIN' sprawdzenie czy wypełniony został Deklaracja/Podmiot1/INOP i wartość obu elementów jest identyczna.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>
E024	Błąd dotyczący okresu sprawozdawczego	<p>Sprawdzenie czy NagłówekOkresOd<=Nagłówek/OkresDo.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>

Reguły w przypadku, gdy przesyłany DPI-IS(1) jest informacją inicjalną (nie ma uzupełnionego elementu Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej)

Kod błędu	Reguła	Opis	Informacja na raporcie błędów dla OP
E025	DPI-IS nie będący korektą zawiera informacje będące korektami	<p>Sprawdzenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • czy wszystkie elementy 'DocTypeIndic' przyjmują wartości 'OECD1' lub 'OECD0' (dla Deklaracja/DPI/PlatformOperator).<u>Jeśli nie to zgłaszamy błąd;</u> • czy występuje wypełniony co najmniej (przynajmniej) jeden element CorrDocRefId w: <ul style="list-style-type: none"> – Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, – Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, – Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, 	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd

AssumedPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId,

- Deklaracja/DPI/ReportableSeller/DocSpec/CorrDocRefId,
- Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId.

Jeśli występuje co najmniej jeden taki przypadek to zgłaszany jest błąd.

E026	Nadmiarowo podano DPI	Jeśli przesyłany DPI-IS jest informacją inicjalną (nie ma uzupełnionego elementu Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej) i posiada wypełniony element Deklaracja/DPI, to sprawdzamy czy istnieje dla danego Deklaracja/Podmiot1/NIP lub INOP lub TIN, za dany okres sprawozdawczy, nieanulowany element Deklaracja/ExcludedPlatformOperator. <u>Jeśli występuje taki przypadek to zgłaszany jest błąd.</u>
E027	Nadmiarowo podano ExcludedPlatformOperator	Jeśli przesyłany DPI-IS jest informacją inicjalną (nie ma uzupełnionego elementu Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej) i posiada wypełniony element Deklaracja/ExcludedPlatformOperator, to sprawdzamy czy istnieje dla danego Deklaracja/Podmiot1/NIP lub INOP lub TIN, za dany okres sprawozdawczy, poprawny, nieanulowany element Deklaracja/DPI. <u>Jeśli występuje taki przypadek to zgłaszany jest błąd.</u>

Reguły w przypadku, gdy przesyłany DPI-IS(1) jest korektą (ma uzupełniony element Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej)

Kod błędu	Reguła	Opis	Informacja na raporcie błędów dla OP
E028	Brak UPO wiadomości korygowanej wśród UPO dla wcześniejszych wiadomości	Sprawdzenie czy dla danego okresu sprawozdawczego wartość Deklaracja/Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej ma swój odpowiednik wśród wcześniejszych UPO dla tego podmiotu, identyfikowanego przez: Podmiot1/NIP lub INOP lub TIN. <u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u>	
E029	Brak identyfikatora danych korygowanych wśród wcześniej przesłanych danych	Sprawdzenie czy wszystkie identyfikatory danych korygowanych (CorrDocRefId) mają swój odpowiednik wśród wcześniej przysłanych plików (DocRefId) (w połączeniu z Podmiot1/NIP lub INOP lub TIN) i dotyczą tego samego okresu sprawozdawczego i tych samych elementów (PlatformOperator, OtherPlatformOperator,	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd

		ReportableSeller, ExcludedPlatformOperator). <u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u>	
E030	DPI-IS będący korektą zawiera element dla którego nie wypełniono 'CorrDocRefId'	Sprawdzenie czy dla przesłanego DPI-IS będącego korektą (wypełniony element Deklaracja/Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej) istnieje taki element: <ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/DocSpec, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/DocSpec, • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/DocSpec, • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/DocSpec, w którym nie wypełniono elementu „Identyfikator danych korygowanych” (CorrDocRefId). <u>Jeśli występuje taki przypadek to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E031	Korekta dokumentu przysłanego za inny okres	Sprawdzenie czy korekta i dokument korygowany dotyczą tego samego okresu sprawozdawczego. <u>Jeśli nie występuje taki przypadek to zgłaszany jest błąd.</u>	
E032	Próba korekty ResCountryCode i CountryCode niezgodnych z inicjalnymi	Sprawdzenie czy elementy: <ul style="list-style-type: none"> • OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/ResCountryCode, • ReportableSeller/Identity/.../ResCountryCode, • ReportableSeller/RelevantActivities/ImmovableProperty/PropertyListing/Address/CountryCode, są identyczne dla rekordów korygowanych i rekordów korygujących. <u>Jeśli występuje przynajmniej jeden przypadek niezgodności to zgłaszany jest błąd.</u>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E033	Przy anulowaniu PlatformOperator nie anulowano wszystkich ReportableSeller i OtherPlatformOperators	Sprawdzenie czy dla danego Deklaracja/DPI/PlatformOperator (identyfikowanego po Deklaracja/Podmiot1/NIP lub INOP lub TIN), dla którego DocTypeIndic='OECD3' zostały anulowane wszystkie elementy Deklaracja/DPI/ReportableSeller oraz Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators, zareportowane przez tego Deklaracja/DPI/PlatformOperator w danym okresie sprawozdawczym. <u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u>	

E034	Korekta wcześniej korygowanych danych	<p>Należy sprawdzić czy w DPI-IS będącym korektą (ma uzupełniony element Nagłówek/UPOWiadomosciKorygowanej) przesłano korektę danych, które zostały już wcześniej skorygowane, tzn. istnieje w pliku taki CorrDocRefId, który jest identyczny z wartością CorrDocRefId z pliku uprzednio przesłanego przed dany podmiot za dany okres.</p> <p><u>Jeśli tak to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd
E035	Korekta fragmentu informacji z dokumentu DPI-IS przysłanego za inny okres	<p>Sprawdzenie czy wszystkie wartości dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deklaracja/DPI/PlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumingPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, • Deklaracja/DPI/OtherPlatformOperators/AssumedPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, • Deklaracja/DPI/ReportableSeller/DocSpec/CorrDocRefId, • Deklaracja/ExcludedPlatformOperator/DocSpec/CorrDocRefId, <p>mają swój odpowiednik wśród przesłanych wcześniej 'DocRefId' za ten sam okres sprawozdawczy i dotyczą elementów tego samego typu.</p> <p><u>Jeśli nie to zgłaszany jest błąd.</u></p>	Lista DocRefId, dla których wskazano błąd